
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di giugno,  il Responsabile del 1̂ Settore,
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Premesso che:

- quest'Amministrazione ha tra i suoi obiettivi l’organizzazione di eventi culturali e turistici,
ponendo un’attenzione particolare al mondo giovanile;

- dal 2010 organizza l’iniziativa “Cose pop”, un festival, che intende favorire l’incontro tra
giovani provenienti da diverse culture, ma che soprattutto vede gli stessi giovani protagonisti
nella realizzazione dell’evento;

- l’iniziativa negli anni scorsi ha avuto un buon successo di pubblico giovanile proveniente
da diverse regioni italiane con positivi effetti economici per i locali esercizi di ristorazione e
annesse strutture ricettive;

- dal 2013 il Comune, al fine di migliorare l’organizzazione dell’evento a fronte di sempre
limitate risorse umana, si è avvalso della collaborazione di un soggetto esterno
nell’organizzazione della rassegna musicale, con ottimi risultati;

quest’anno l’Amministrazione Comunale intende organizzare la nona edizione della-
rassegna in oggetto, che si svolgerà nel mese di luglio;

che questo Comune aderisce all’AMAT – Associazione Marchigiana Attività Teatrali;-

Vista la nota prot. n. 12806 del 14.06.2018 presentata dall’AMAT, con cui propone di
organizzare la Rassegna musicale, che si comporrà dei seguenti concerti:

1. Planet Funk – 13 luglio 2018;
2. Mudimbi – 14 luglio 2018;
3. Equipe 84 - il 15 luglio 2018;
per una spesa complessiva di €. 44.336,00 a fronte di un contributo richiesto di
€.37.000,00;

Considerato che tutti i concerti sono ad ingresso gratuito e che l’AMAT si occuperà di

Registro Generale n. 249                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 124  del 25-06-2018

Ufficio: CULTURA
    

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 124 del 25-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

 Oggetto: Cose pop 2018. IX Edizione. Concessione contributo AMAT.



tutto quanto necessario per l’organizzazione degli eventi (dal cachet degli artisti, alle relative
spese di vitto e alloggio, palco, service, allacci, sicurezza ecc.)

Che pertanto il progetto presentato risponde agli obiettivi di quest’Amministrazione, in
quanto raggiunge target diversi di pubblico, compreso il più tradizionale (concerto dell’Equipe
84), allo stesso tempo incentiva i talenti locali  (Mudimbi) e i gruppi emergenti (Planet Funk),
rimanendo sul solco delle finalità della rassegna Cose Pop, ma soprattutto prevede l’assoluta
gratuità dell’accesso agli eventi, andando così ad arricchire l’offerta turistica estiva;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 22.06.2018 con cui è stato disposto
di erogare un contributo all’AMAT nella misura di €. 37.000,00;

Valutata la domanda, come da istruttoria predisposta dal relativo servizio;

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici
ad enti, istituzioni, associazioni, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 5/2013;

Rilevato che il presente intervento di contribuzione non si configura quale contratto di
sponsorizzazione e quindi non rientra nei limiti di cui all’art 6, comma 9 del D.L. n.78/2010
convertito con L. 122/2010, in quanto non è finalizzato promuovere l’immagine e la notorietà
dello sponsor, ma, nel suggellare la vicinanza istituzionale del Comune ad eventi,
manifestazioni, progetti di attività, che hanno una diretta correlazione con le finalità perseguite
dall’Ente, è di fatto riconducibile ai servizi tipo del Comune, che trovano anche riscontro formale
nella classificazione di bilancio prevista dal D.P.R. 194/1996, in linea con quanto affermato
ormai unanimemente dalla Corte dei Conti ( tra tutte sezione regionale Lombardia parere
1075/2010);

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1.
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, il contributo di €. 37.000,002.
all’AMAT per sostenere le spese di organizzazione della Nona rassegna Cose Pop
2018, disponendo l’erogazione di un primo acconto dell’importo di €.18.500,00 per
sostenere le prime spese e il saldo previa rendicontazione delle spese effettivamente
sostenute per la realizzazione degli eventi, entrambi dietro presentazione di apposita
nota sostitutiva di fattura;

di dare atto che la somma totale di €.37.000,00  è imputabile al cap. 1509 con esigibilità3.
a carico del bilancio 2018;

di rendere noto il presente atto mediante pubblicazione sul sito internet comunale, ai4.
sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013;

Responsabile del Procedimento è il dott. Fernando Ciarrocchi.5.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 124 del 25-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  25-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
f.to  dott. Gianni Irelli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
28-06-2018    al 13-07-2018
Li  28-06-2018
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 28-06-2018

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 124 del 25-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


